



Socialdemokraterna

ÖSTERÅKER

Åkersberga den 13 juni 2023

Interpellation ställd till ordförande för utbildningsnämnden Hampe Klein

nr 7/2023

## Vad händer med ÖG?

Österåkers gymnasium är en av vår kommuns viktigaste verksamheter och är både populärt och konkurrenskraftigt. 2017 togs en plan fram för utbyggnad av gymnasieskolan för att möta det stora behov av studieplatser som uppkom. Idag är skolans gamla matsal redan såld och riven för att ge plats till IES, trots att det i utbyggnadsplanen från 2020 står " Vid utbyggnad behöver även god tillgång till matsal, idrotts – och rekreationsytor beaktas." Vid denna utbyggnadsplan fanns det även ett avsnitt om en eventuell samlokalisering med gymnasiet och Komvux, men i planprogrammet för Hacksta-Berga framstår det istället som att ÖG planeras att flyttas.

10e mars 2021 fattade även kommunstyrelsens arbetsutskott beslut att tillsätta en utredning för hur Österåkers skolstruktur skulle se ut i framtiden. Utredningen i fråga handlade om att stoppa pågående planer för ÖG för att utreda frågan om en förflyttning av verksamheten till Östra Kanalstaden, samt att komplettera verksamheten med både grundskola och förskola. Denna utredning villades senare bort och kallades "förutsättningslös" då berörd mark beslutades att säljas.

Österåker är en växande kommun vilket innebär att antalet ungdomar som söker utbildningsplats på gymnasium ökar drastiskt. Därför krävs det från ledande håll att utveckla skolverksamheten, och framför allt för vår enda kommunala gymnasieskola. Istället underprioriteras frågan för att göra plats åt en fristående, och kontroversiell, grundskola.

Jag ser inte att den ledande majoriteten i Österåker har ambitioner att utveckla den kommunala gymnasieverksamheten i kommunen.

Mot bakgrund av ovanstående ställer jag följande frågor:

1. Vad är egentligen planen för Österåkers gymnasium?
2. Kan vi kalla oss framtidskommun när vår enda kommunala gymnasieskola prioriteras bort för att göra plats för fristående aktörer?

För Socialdemokraterna i Österåker

Edvin Wikström